^a Matth. xi, 29. ^b Psal. xxxvi, 37. ^c Matth. v, 4. ^d Psal. cxv, 9. ^e Rom. xii, 16. ^f Psal. xxxvi, 29; Psal. cxi, 5. ^g Psal. cxi, 2. ^h Psal. cxvi, 10. ⁱ Col. iii, 16. ^j Psal. cxv, 5. ^k Cant. viii, 6, sec. LXX. ^l Col. ii, 20. ^m I Thess. iv, 5. ⁿ Psal. xxxvii, 3. ^o I Thess. iv, 16.

(a) Ita ms. Phimarcensis codex et edit. Bened. Alias, *retuli ex voto sanctitatis tue*.

(b) Sic edit. Bened. Et l. Rosv., *religiosis*. Sacchin., *religiosis*.

(c) Ad dita vox *dii* ex edit. Bened. cum mss. eod. collata.

(d) Ita edit. Bened. Ante erat *domus*.

(e) Juxta ms. codicem Phimarcensem et edit. Bened. emendavimus *patri*. Vera lectio, cum ante esset *pater*. Sic Paulinus noster epist. 32 ad Severum, n. 17, *pater Gercozio*; et epist. 18 ad Victricum, n. 3, *vare Paschasio, ei te ambrosii magistro*.

(f) Hæc vox inserta ex editione Bened. Sic Paulinus ep. 50 ad August., n. 2.

4. Quæ vero post resurrectionem carnis in illo seculo beatorum futura sit actio (g), tu me interrogare dignatus es. At ego de presenti viæ meæ statu et magistrum et medicum spiritalem consulo, ut doceas me facere voluntates Dei, tuis vestigiis ambulare post Christum, et (h) morte ista evangelica prius emori, qua carnalem resolutionem voluntario prævenimus excessu: non obitu, sed sententiâ recedentes ab hujus seculi vita, quæ tota tentationum plena, vel, ut tu aliquando ad me locutus es, tota tentatio est. Utinam ergo sic dirigenter viæ meæ post vestigia tua, ut exemplo tuo solvens calcementum vetus de pedibus ^a meis, disrupam vincula mea, et liber exultem ad eundem viam; quo possim assequi mortem istam, qua tu mortuus es huic seculo, ut vivas Deo in Christo vivente in te, cujus et mors et vita in corpore tuo, et corde, et ore cognoscitur; quia non sapit cor tuum terrena, nec os tuum loquitur opera hominum; sed verbum Christi abundat in pectore tuo ^b, et Spiritus veritatis effunditur in lingua tua superni fluminis impetu letificans civitatem Dei ^c.

5. Quæ autem virtus hæc in nobis efficit mortem, nisi caritas quæ *fortis est ut mors* ^d? **267** Sic enim obliterat nobis et perimit hoc seculum, ut impleat mortis effectum per affectum Christi, in quem conversi, avertimus ab hoc mundo, et cui viventes, morimur ab elementis hujus mundi. Nec tamquam viventes in eorum conspectu (i) visum (j) decernimus ^e; quia portio nostra mors Christi est, cujus a mortuis resurrectionem non apprehendimus in gloria, nisi mortem hujus in cruce mortificatis membris et sensibus carnis imitemur ^f; ut jam non nostra voluntate vivamus, sed illius cujus voluntas sanctificatio nostra est, et qui ideo pro nobis mortuus est et resurrexit, ut jam non nobis, sed illi vivamus, qui pro nobis mortuus est et resurrexit, ei dedit nobis pignus reppromissionis suæ Spiritu suo, sicut pignus vite nostre posuit in cælis in corpore suo, quod est caput ^g corporis nostri. Unde nunc expectatio nostra Dominus est ^h, et substantia quæ ab ipso facta est apud ipsum, et in ipso, et per ipsum, *h* qui conformatus est corpori humilitatis nostre, ut nos conformaret corpori gloriæ suæ, et secum in cælestibus collocaret ⁱ. Propterea et qui digni fuerint vita æterna, erunt in gloria regni ejus, ut cum ipso sint, sicut Apostolus ^j ait, et cum ipso maneant, sicut et ipse Dominus ad